
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.12.2017 № 1231 

г. Качканар

О заключении энергосервисного контракта на выполнение 
мероприятий, направленных на энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности использования энергетических ресурсов 
при эксплуатации объектов уличного освещения на территории 

Качканарского городского округа

Во исполнении Федерального закона от 23.11.2009 №261-ФЗ «Об 
энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о 
внесении изменений в отдельные акты Российской Федерации», в рамках 
Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд», в целях реализации на территории Качканарского городского округа 
энергосервисного контракта, руководствуясь Уставом Качканарского 
городского округа, Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Заключить энергосервисный контракт на выполнение мероприятий, 
направленных на энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности использования энергетических ресурсов при эксплуатации 
объектов уличного освещения на территории Качканарского городского 
округа на срок 7 лет.

2. Утвердить условия осуществления закупки и предельный объем 
средств на оплату энергосервисного контракта согласно приложению 1, 2 к 
настоящему постановлению.

3. Муниципальному учреждению «Управление городского хозяйства» 
Качканарского городского округа опубликовать на общероссийском 
официальном сайте www. zakupki. gov.ru извещение о проведении открытого 
конкурса на выполнение работ, направленных на энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности использования электрической 
Р0016351

Т*а *-388-23 -6SS-S3.
ООО 1 т*

!-*3. и ш !  6655888J4& Зммв 3XS3.381& ь 1503 эю.



2

энергии при эксплуатации сетей уличного освещения в Качканарском 
городском округе на условиях определенных настоящим постановлением.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 
подлежит опубликованию на официальном сайте Качканарского городского 
округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования 
«Интернет».

5. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Качканарского городского округа 
по городскому хозяйству.

С.М. Набоких



 

   Приложение №1 

УТВЕРЖДЁНО 

постановлением Администрации 

Качканарского городского округа 

 от 12.12.2017  № 1231  
 «О заключении  энергосервисного 

контракта на выполнение 

мероприятий, направленных на 

энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности 

использования энергетических 

ресурсов при эксплуатации объектов 

уличного освещения на территории 

Качканарского городского округа» 

 

 

УСЛОВИЯ  
осуществления закупки и предельного размера средств на оплату 

муниципального энергосервисного контракта на выполнение мероприятий, 

направленных на энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности использования энергетических ресурсов при эксплуатации 

объектов уличного освещения на территории Качканарского городского 

округа 

 

Условиями осуществления закупки на выполнение работ направленных 

на энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

использования электрической энергии при эксплуатации сетей уличного 

освещения в Качканарском городском округе признаются: 

 

1. Проведение следующих мероприятий (описание состава работ (услуг)): 

1) 100% замена существующих светильников уличного освещения с 

лампами ДРЛ, МЛГ, ДНаТ различной мощности на светодиодные 

светильники в количестве 1267 шт; 

2) замена или установка пунктов учета электроэнергии в количестве 25 

пунктов учёта; 

3) установка системы сбора данных с пунктов учёта электроэнергии.  

  

2.  Планируемые результаты  выполнения работ (оказания услуг): 

     Снижение потребление электроэнергии на объектах уличного освещения в 

Качканарском городском округе не менее чем на 60% от фактического 

потребления. 

 

3.  Предельный срок выполнения работ (оказания услуг) с учетом сроков, 

необходимых для размещения заказа составляет 7,5 лет. 

4. Начальная (максимальная) цена контракта – 32 931 827,04 (Тридцать два 

миллиона девятьсот тридцать одна тысяча восемьсот двадцать семь) рублей 

04 коп. 



 2 

 

4. Размер экономии объема электрической энергии, обеспечиваемый 

исполнителем по контракту за период его действия  480 873,6 кВт*ч.  

 

5.   Минимальный размер экономии по контракту в денежном выражении на 

поставку электрической энергии 19 759 096,22 рулей (девятнадцать 

миллионов семьсот пятьдесят девять тысяч девяносто шесть) рублей 22 коп. 

 

6.   Критерии оценки заявок на участие в конкурсе:  

- предложение о сумме соответствующих расходов заказчика на поставки 

энергетических ресурсов, которые Заказчик осуществит в результате 

заключения, исполнения энергосервисного контракта, а также расходов, 

которые заказчик понесет по энергосервисному контракту (предложение о 

сумме, определяемой как разница между соответствующими  расходами 

заказчика на поставки ресурсов (начальной (максимальной) ценой контракта 

и экономией в денежном выражении, указанных расходов заказчика, 

предложенной участником закупки и уменьшенной на стоимостную 

величину, соответствующую предложенному участником закупки проценту 

такой экономии);  

- квалификация участников закупки, в том числе наличие у них финансовых 

ресурсов, оборудования и других материальных ресурсов, принадлежащих 

им в праве собственности или ином законном основании, опыта работы, 

связанного с предметом контракта, и деловой репутации, специалистов и 

иных работников определенного уровня квалификации. 

 

7. На период, до возмещения всех затрат Исполнителю, устанавливается 

следующее распределение экономии: 99% - Исполнителю, 1% - Заказчику. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 
 Приложение №2 

УТВЕРЖДЁНО 

постановлением Администрации 

Качканарского городского округа 

 от 12.12.2017 № 1231 
 «О  заключении  энергосервисного 

контракта на выполнение 

мероприятий, направленных на 

энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности 

использования энергетических 

ресурсов при эксплуатации объектов 

уличного освещения на территории 

Качканарского городского округа» 

 

 

Предельный объем средств на выполнение  

энергосервисного контракт с разбивкой по годам 

 

№ 

п/п 

Этап  Объем финансирования, руб. 

1 01.01.-31.12.2018г. 4 704 546,72 

2 01.01.-31.12.2019г. 4 704 546,72 

3 01.01.-31.12.2020г. 4 704 546,72 

4 01.01.-31.12.2021г. 4 704 546,72 

5 01.01.-31.12.2022г. 4 704 546,72 

6 01.01.-31.12.2023г. 4 704 546,72 

7 01.01.-31.12.2024г. 4 704 546,72 
 


